

fot. Dzięki uprzejmości Kolektywu Zbiór

NABÓR  
7–23.02.2025

## PRZEWODNIK

Off Space to program rozwoju lokalnych środowisk twórczych, stworzony przez BWA Wrocław Galerie Sztuki Współczesnej w 2023 roku. W jego ramach proponujemy niezależnym przestrzeniom we Wrocławiu, w których prowadzone są otwarte dla publiczności działania w obszarze sztuki współczesnej, do 1800 zł brutto miesięcznie (w okresie od marca do grudnia) na pokrycie kosztów merytorycznych i produkcyjnych. W efekcie rozwoju programu – dzięki wsparciu Gminy Wrocław – w 2025 roku w wyniku naboru wybrane zostaną 3 przestrzenie.

### Jakie przestrzenie można zgłaszać?

Do programu Off Space można zgłaszać przestrzenie, które znajdują się na terenie Gminy Wrocław i prowadzą otwarte dla publiczności działania artystyczne i kulturalne, także w połączeniu z aktywnościami edukacyjnymi, animacyjnymi, społecznymi i badawczymi, przy użyciu wybranych mediów i środków wyrazu.

### Kto może się zgłaszać?

W naborze mogą uczestniczyć organizacje pozarządowe, spółdzielnie socjalne, podmioty prowadzące działalność gospodarczą, grupy nieformalne, a także osoby prowadzące we Wrocławiu niezależne przestrzenie działań twórczych.

### Na co można przeznaczyć wsparcie?

Do kosztów kwalifikowanych w programie Off Space zalicza się, oprócz kosztów działań merytorycznych i produkcyjnych, także opłaty bieżące. Nie zalicza się natomiast tych wydatków na działalność, na którą pozyskane zostało lub zostanie wsparcie finansowe od Gminy Wrocław, jak również kosztów remontu i inwestycji. Wsparcie wynosić będzie do 1800 zł brutto miesięcznie, przy czym ta kwota uwzględnia wszystkie podatki i składki.

**NABÓR:** do 23.02.2025 (do godz. 23:59)

**WYNIKI:** do 27.02.2025

Formularz zgłoszenia należy pobrać ze strony BWA Wrocław i przesłać na adres [offspace@bwa.wroc.pl](mailto:offspace@bwa.wroc.pl).

fot. Dzięki uprzejmości Kolektywu Zbiór

WYNIKI  
do 27.02.2025

## CZĘSTO ZADAWANE PYTANIA

**P: Czy można zgłosić przestrzeń, która należy do Gminy Wrocław?**

O: Tak. W tym roku w naborze mogą wziąć udział także te przestrzenie, które działają w oparciu o umowę najmu/użyczenia od Gminy Wrocław. Nadal jednak należy pamiętać, że nie możemy objąć wsparciem aktywności, które finansowane już są albo będą przez Gminę Wrocław.

**P: Jak wygląda współpraca od strony formalnej?**

O: Do tej pory współpraca opierała się na umowach podpisywanych z osobami reprezentującymi przestrzenie, które w ramach zlecenia podejmowały się w ten sposób koordynacji zaplanowanych aktywności. Strona formalna, a w związku z tym wypłacana kwota netto, zależy jednak od tego, czy przestrzeń zarządza organizacja pozarządowa, spółdzielnia socjalna, podmiot prowadzący działalność gospodarczą, grupa nieformalna czy osoba fizyczna, wobec której w przypadku umowy-zlecenia BWA Wrocław zobowiązane jest pokryć koszty składek tak po stronie zleceniobiorcy, jak i zleceniodawcy.

**P: Co w sytuacji, jeśli w trakcie współpracy zmieniać się będą poszczególne elementy planu działań?**

O: Przy założeniu, że zmiany te nie uniemożliwiają realizacji założonego modelu działań i umożliwiają dalsze funkcjonowanie przestrzeni, informację o zmianach wraz z ich wyjaśnieniem wystarczy uwzględnić w składanym co miesiąc krótkim sprawozdaniu.

**P: W jaki sposób, poza środkami finansowymi, BWA Wrocław może jeszcze wesprzeć funkcjonowanie przestrzeni?**

O: To zależy od charakteru potrzeb i naszych możliwości. Zdarzało nam się udostępniać sprzęt. Chętnie też wesprzemy promocję organizowanych wydarzeń. Informację o takich potrzebach od tego naboru przedstawić można już w formularzu zgłoszenia.